## Cap. V.

Plus Quidam tamis qui paulatim in religiosos interierunturibus & auxibus nimis licentiosis aliquammodo, sicut per eis cupiens occurrere, sive que fidei praefata protogaviam aferre, omnes & singulas electiones quantum perfunctorum ad regimini monasteriorum, prioratum, & aliarum dignitatum conventionalium, ipsa numerus electionum confirmationes per quos inque capulis flatus, gradus, ordinis, & conditionis existant, & quavis etiam Archiepiscopali, Patriarchali, aut majori praeulgeant dignitate, haec tenus sic presumptas, nullas, invalidas, ac pro nullis, invalidis & proribus infeliciis habent.

bendas esse a, personaque sic ut praesertim electas & confirmatas, monasteria, aliasq[ue] dignitates huiusmodi sine legitimo titulo possedisse & possidere, nec non illorum fructus, redditus proveniens indebet perceperre & percipere. Ac personas ipsas ad abolitionem, & habilitationem super his, nec non confirmationem electionis de se falarum a funditate sua, seu Romano Pontifice pro tempore existente, aut fede predicta, infra sex mentes a data praesentium computandos impetrandum, ac literas Apostolicas super huiusmodi confirmationem in omnibus expedient, omnino teneri, declaravit. Et nihil minus haec electione perpetuo valitura constitutione statuit & ordinavit, quod nullus de cetero seu in regimine & administratione monasterii vel alterius dignitatis conventionalis, ad quod seu quam illam eligi contingit, in spiritualibus vel temporalibus, antequam ita celebrata electione a funditate sua aut Romano Pontifice pro tempore existente, & fede predicta confirmata, & litera Apostolica desuper expedita fuerint, per se vel alium, in toto vel in parte, quovis qualiter colore immiscere, aut ad illud vel se recipi facere, vel alias per eius praetato gerere prouisum. Decemns omnes & singulos qui secus fecerint, jure si quod illis ad monasteria vel corum regimina, & administrationes, ac alias conventionales dignitates per electionem huiusmodi fuerit quisitum, eo ipsi privatos, & deinceps ibi ineligibiles esse, ipsaque monasteria & alias dignitates ab eadem fidei impetrati posse, qui vero familes electiones confirmare prouisum perit, eo ipso superioris ordinum videlicet suis dignitatis privatos, ordinarius autem locorum cum si Archiepiscopali & majori praezellant dignitate, ingressum Ecclesie interdictum, eosque ab Ecclesiis suatum regimine & administratione suspensus exire.

TITVLVS IV.  
DE CARDINALIBVS.

Genesius IIII. ex Concilio Constat.

Cardinali creare non preserata est validia habeatur, denec Cardinals insignia acceptiora.

## Cap. I.

**Q**uanquam ex libris Romani ordinis, alias ceremoniarum nuncupatis, & alias Ecclesie Romanae libris seu antiquis Codicibus comprehendi possit, & ex illis refutatur, quid nominis, tituli, vel honoris per secretum pronunciationem de aliquo persona in eiusdem Romana Ecclesia Cardinalem per Romanum Pontificem pro tempore in secreto consistorio factam eidem perfonam in Cardinalem sic pronunciatur per promotionem in factum modis aliquotiens nonnulli in facto consistorio in Cardinales a summis fuerunt secreti, & eis ex bonis respectibus insignia Cardinalitatis factum omnia, minime assignata fuerunt, nonnullorum aliter, sapientia operis super fatigantium astutis considerationes & inductiones subtilis, iuxta primitam & eorum effectum nonnulla dubia prodierunt. Nos ad submovendum causam & occasionem quorumcunq[ue] dubiorum, quas quomodo vel super his infirme re habemus, & possunt insurgeat, praesenti irrefragabili confirmatione deservimus, huiusmodi pronunciationem sic in secretario consistorio de quibusvis per nos factam, seu in po-

a. Auctor 365. dictum intelligamus. I. cum bene. 4. Secundum ff. de statu liber. glof. in cap. si proper. de rescript. 106. & item ultimam copiam. pro completa. I. quia stat. & ibi. 107. & Do. ff. de reform. Actus ad canonicatum in Ecclesia 27. annorum sufficit. Beneficium curatum non obtinet ante 17. annos dictione. Episcopatus annuum 30. &c. capit. cum cunctis de predictis. capis. si temp. de rescript. in 6. concord. concil. Trident. ff. 106.

a. Ius non acquiritur electio ante confirmationem. gl. in ea. nostri. & in e. quatuor. & ea. transmissam. de elect. & ibid. Inno. Iac. And. in e. si electio. de in. inter. r. istit. lib. 6. Et qui exercet munus in electione collatum ante confirmationem, iure suo privat. DD. in e. exercitatio. de electione. in e. Filium in cap. ne Des timorum. de simiente.